Questo medesimo sentì N.S. meco in occasione di quella congregatione di sacerdoti bresciani che volevano anche essi farsi regolari, quando si risolse a non consentire alle dimande loro.

Le necessità spirituali delle anime fanno che sia lecito a fare uscire i monaci de i monasteri per attendervi, onde pare  che molto più dovesse haver luogo  in queste  congregationi  di chierici regolari et in dispensare chi non ha anco fatto professione. 

Pur non ardisco dare risoluto parere, ma consultate la cosa et governate in parlarne o no a N.S. secondo il lume che Dio vi darà.

Io forse a questo fine vi manderò con l’altro ordinario la regola della congregatione stabilita, ma più volentieri per me ricordiate  quello che occorre sopra essa a voi et  a Mons. Datario, atteso che  ho riservato di poterla corregere, mutare, levare, aggiungere ad arbitrio mio.

Nostro Signor Iddio sia con noi sempre.

Di Milano alli XVIIII di Marzo MDLXXVIIII

Al piacer vostro

   Il cardinale di S. Prassede”
APPENDICE  I

Atto di erezione della parrocchia di Somasca

5 ottobre 1566

In nomine Domini. Anno a Nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto indictione decima die sabbati quinta Mensis Octobris in mane.

Cum in visitatione Ecclesiae Parochialis Sancti Martini de Caloltio facta per Ill.mum et Rev.mum Cardinalem Borromeum Mediolanensem Archiepiscopum ac loco rum et Ecclesiarum  dictae Parochiali Ecclesiae subiectarum ex parte  vicinantiae  loci de Somasca membri dictae  Parochialis Ecclesiae  expositum fuerit praefacto Ill.mo Cardinali  quod ipsi homines  et eorum animae maximum patiuntur  detrimentum cum ob distantiam dicti eorum loci a dicta parochiali Ecclesia tum etiam ob arduum et montuosum iter nec non et ob maximam  inundationem fluminis inter  dictum locum Caloltii et locum Somaschae decurrentis quod sepe impedit  accessum ab uno loco ad alium, et quod propterea homines ipsi cupiebant dimembrationem et separationem eorum Ecclesiae Sancti Bartholomei a dicta Parochiali Ecclesia Sancti Martini de Caloltio fieri cum facultate ipsis hominibus  attributa costituendi et deputandi posse in dicto loco de Somasca rectorem parochialem idoneum ab ipso tamen Ill.mo et Rev.mo Cardinale approbandum et confirmandum qui curam et alia ad parochialem  ecclesiarum et animarum salutem pertinentia exerceat obtuleruntque pro sustentatione dicti Rectoris loco et scontro illorum quartariorum trium frumenti  et sechiae unius  cum dimidia vini solitarum dicto Rectori de Caloltio dare et solvere curato costituendo et approbando ut supra libras centum octuagina imperialium singulo anno ultra  alias preheminentias parochialibus Ecclesiis debitas si quae debebuntur et ulterius etiam dictam parochialem Ecclesiam semper et omni tempore reparare et de omnibus aliis eidem Ecclesiae necessariis providere.